

Pełnomocnik Zamawiających:

Voltra S.A.

ul. Kuszników 38,

03-272 Warszawa

Grupa Zakupowa Nr 144/2025 Voltra

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Pełnomocnik Zamawiających w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na **Dostawę i odkup energii elektrycznej – Grupa Zakupowa Nr 144/2025 Voltra**, przekazuje poniżej treść zapytań otrzymanych od Wykonawców wraz z udzielonymi wyjaśnieniami.

Pytanie 1

Czy Zamawiający wie, że gwarancje pochodzenia stanowią odrębny produkt, podlegający wycenieniu z zawarciem odrębnej umowy zakupu, jeżeli Zamawiający chce otrzymać certyfikat gwarancji pochodzenia z zakupu 100% wolumenu energii musi to uwzględnić w dokumentach do postępowania. Proszę o modyfikację formularza cenowego dla części 2 i uwzględnienie w nim oddzielnej pozycji dla ceny gwarancji pochodzenia.

Odpowiedź: W toku prowadzonego postępowania Pełnomocnik Zamawiających jednoznacznie wskazał, że oczekuje przedstawienia finalnej ceny jednostkowej za 1 kWh energii elektrycznej, która uwzględnia wszystkie koszty, w tym również koszt związany z gwarancjami pochodzenia energii.

Zgodnie z zapisami formularza cenowego, cena jednostkowa netto i brutto za 1 kWh energii ma charakter kompleksowy i obejmuje całość zobowiązań wynikających z realizacji zamówienia, także w zakresie ewentualnego zakupu gwarancji pochodzenia.

Jednocześnie, jeżeli z przyczyn technicznych lub ofertowych po stronie Wykonawcy zachodzi konieczność szczegółowego wyszczególnienia kosztu gwarancji pochodzenia w formularzu cenowym, Pełnomocnik Zamawiających wyraża zgodę na samodzielną modyfikację formularza cenowego poprzez dodanie dodatkowej kolumny lub pozycji, w której zostanie wskazany koszt gwarancji pochodzenia.

Dla potrzeb oceny ofert brana będzie jednak wyłącznie końcowa cena jednostkowa netto i brutto za 1 kWh energii, obejmująca wszystkie składowe, bez względu na sposób prezentacji w formularzu.

Pytanie 2

Czy zamawiający zgodzi się na wystawienie oddzielnej FV za gwarancje pochodzenia? Przekazanie certyfikatów gwarancji pochodzenia nastąpi po każdym roku kalendarzowym z 90-cio dniowym terminem wystawienia umorzenia gwarancji.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających informuje, że wyraża zgodę na wystawienie oddzielnej faktury VAT za gwarancje pochodzenia energii elektrycznej, o ile koszt gwarancji pochodzenia został uwzględniony w finalnej cenie jednostkowej netto i brutto za 1 kWh, zgodnie z wymaganiami określonymi w formularzu cenowym.

Jeżeli po stronie Wykonawcy występuje potrzeba technicznego rozdzielenia pozycji kosztowej dotyczącej gwarancji pochodzenia, Zamawiający dopuszcza modyfikację formularza cenowego poprzez dodanie stosownej kolumny, przy zachowaniu zasady, że do oceny ofert brana będzie wyłącznie całkowita cena jednostkowa netto i brutto za 1 kWh energii, zawierająca wszystkie składowe kosztowe.

Ponadto, Pełnomocnik Zamawiających akceptuje przekazanie certyfikatów gwarancji pochodzenia energii po zakończeniu każdego roku kalendarzowego, z terminem wystawienia umorzenia gwarancji nie dłuższym niż 90 dni od zakończenia danego roku kalendarzowego.

UWAGA

Pełnomocnik Zamawiających informuje, że powyższe wnioski oraz udzielone odpowiedzi nie stanowią, w jego ocenie, istotnej zmiany treści postępowania, a jedynie techniczne doprecyzowanie warunków udziału oraz sposobu prezentacji oferty.

W związku z powyższym termin składania ofert pozostaje bez zmian i upływa w dniu 12 czerwca 2025 r. o godzinie 11:00.